

連結貸借対照表内訳表

令和04年03月31日 現在 (単位:円)

科目	一般会計等財務書類				全体財務書類						連結財務書類			
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	公営事業会計				総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事業組合・広域 連合 秩父広域市町村圏組	
					公営企業会計		その他							
					下水道特別会計	浄化槽設置管理事業	国民健康保険事業特	介護保険事業特別会						後期高齢者医療特別
集計対象外(貸方)	209,591,922	209,591,922	-	209,591,922	10,942,305	4,109,089	178,357,099	45,646,760	334,816	448,981,991	-	-	448,981,991	-

連結貸借対照表内訳表

令和04年03月31日 現在 (単位:円)

科目	連結財務書類											
	一部事業組合・広域連合				第三セクター				総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	埼玉県市町村総合事	埼玉県後期高齢者医	彩の国さいたま人づ	小計	有限会社果樹公園あ	社会福祉法人横瀬町	株式会社ENgaWA	小計				
集計対象外(貸方)	-	-	-	-	-	-	-	-	448,981,991	-	-	448,981,991

連結行政コスト計算書内訳表

自 令和03年04月01日 至 令和04年03月31日 (単位:円)

科目	連結財務書類										総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	一部事業組合・広域連合				第三セクター									
	埼玉県市町村総合事	埼玉県後期高齢者医	彩の国さいたま人づ	小計	有限会社果樹公園あ	社会福祉法人横瀬町	株式会社ENgaWA	小計						
純経常行政コスト	488,960	940,430,012	△66	1,248,883,477	△8,116,734	△557,283	△334,162	△9,008,179	6,639,769,573	-	△815,623,508	5,824,146,065		
経常費用	599,760	941,828,336	2,153	1,496,932,901	236,890,547	33,441,770	15,519,398	285,851,715	7,368,981,087	-	△883,726,375	6,485,254,712		
業務費用	264,424	7,384,436	2,138	528,576,227	236,737,447	32,284,250	15,507,398	284,529,095	3,157,023,341	-	△43,360,772	3,113,662,569		
人件費	146,186	12,446	1,110	144,457,733	96,740,708	16,903,462	8,219,821	121,863,991	1,057,178,720	-	-	1,057,178,720		
職員給与費	136,019	-	1,015	124,417,071	89,709,006	14,447,855	7,682,623	111,839,484	865,434,355	-	-	865,434,355		
賞与等引当金繰入額	10,167	-	68	12,238,901	-	-	-	-	54,535,955	-	-	54,535,955		
退職手当引当金繰入額	-	-	-	1,421,596	-	-	-	-	8,783,064	-	-	8,783,064		
その他	-	12,446	27	6,380,165	7,031,702	2,455,607	537,198	10,024,507	128,425,346	-	-	128,425,346		
物件費等	117,529	7,369,034	1,028	373,561,882	130,003,566	15,380,788	6,939,573	152,323,927	1,980,245,332	-	△43,186,072	1,937,059,260		
物件費	111,777	7,368,970	1,023	171,908,497	128,400,195	15,380,788	6,939,573	150,720,556	1,245,908,899	-	△43,186,072	1,202,722,827		
維持補修費	-	64	-	17,782,792	-	-	-	-	178,810,304	-	-	178,810,304		
減価償却費	5,752	-	4	183,870,592	1,603,371	-	-	1,603,371	554,411,738	-	-	554,411,738		
その他	-	-	1	1	-	-	-	-	1,114,391	-	-	1,114,391		
その他の業務費用	709	2,956	-	10,556,612	9,993,173	-	348,004	10,341,177	119,599,289	-	△174,700	119,424,589		
支払利息	709	-	-	9,694,391	-	-	-	-	40,257,759	-	-	40,257,759		
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	133,292	-	-	-	-	4,290,952	-	-	4,290,952		
その他	-	2,956	-	728,929	9,993,173	-	348,004	10,341,177	75,050,578	-	△174,700	74,875,878		
移転費用	335,336	934,443,900	15	968,356,674	153,100	1,157,520	12,000	1,322,620	4,211,957,746	-	△840,365,603	3,371,592,143		
補助金等	309,763	33,081,611	6	64,599,537	138,100	1,157,520	12,000	1,307,620	2,750,552,977	-	△502,404,433	2,248,148,544		
社会保障給付	-	901,362,289	9	903,489,852	-	-	-	-	1,062,078,054	-	737,696	1,062,815,750		
他会計への繰出金	-	-	-	-	-	-	-	-	335,460,866	-	△338,698,866	△3,238,000		
その他	25,573	-	-	267,285	15,000	-	-	15,000	63,865,849	-	-	63,865,849		
経常収益	110,800	1,398,324	2,219	248,049,424	245,007,281	33,999,053	15,185,236	294,191,570	728,543,190	-	△68,102,867	660,440,323		
使用料及び手数料	-	-	-	222,117,717	-	-	-	-	286,626,067	-	△10,802,632	275,823,435		
その他	110,800	1,398,324	2,219	25,931,707	245,007,281	33,999,053	15,185,236	294,191,570	441,917,123	-	△57,300,235	384,616,888		
純行政コスト	488,960	940,430,012	△66	1,252,618,325	△8,116,734	△597,768	△334,162	△9,048,664	6,650,155,510	-	△815,623,508	5,834,532,002		
臨時損失	-	-	-	3,948,474	-	-	-	-	10,640,048	-	-	10,640,048		
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
資産除売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	6,691,574	-	-	6,691,574		
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
その他	-	-	-	3,948,474	-	-	-	-	3,948,474	-	-	3,948,474		
臨時利益	-	-	-	213,626	-	40,485	-	40,485	254,111	-	-	254,111		
資産売却益	-	-	-	109,809	-	-	-	-	109,809	-	-	109,809		
その他	-	-	-	103,817	-	40,485	-	40,485	144,302	-	-	144,302		

連結純資産変動計算書内訳表

自 令和03年04月01日 至 令和04年03月31日 (単位:円)

科目	一般会計等財務書類				公営事業会計							全体財務書類				連結財務書類	
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	公営企業会計		その他					総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事業組合・広域連合	
					下水道特別会計	浄化槽設置管理事業	国民健康保険事業特	介護保険事業特別会	後期高齢者医療特別	秩父広域市町村圏組							
前年度末純資産残高	8,266,422,685	8,266,422,685	-	8,266,422,685	499,823,882	67,753,531	299,101,814	166,483,532	835,466	9,300,420,910	-	-	9,300,420,910	2,864,355,606			
純行政コスト(△)	△3,400,151,362	△3,400,151,362	697,536,368	△2,702,614,994	△202,023,983	△14,359,877	△874,090,380	△813,133,750	△102,826,497	△5,406,585,849	-	808,691,905	△4,597,893,944	△311,699,419			
財源	4,033,242,711	4,033,242,711	△3,320,324	4,029,922,387	184,542,000	15,660,000	881,384,870	803,542,630	102,786,658	6,021,158,869	-	△338,861,566	5,682,297,303	329,632,605			
税収等	2,894,654,421	2,894,654,421	△3,320,324	2,891,334,097	147,542,000	6,946,000	199,141,571	491,413,615	102,786,658	3,842,484,265	-	△338,861,566	3,503,622,699	293,915,259			
国県等補助金	1,138,588,290	1,138,588,290	-	1,138,588,290	37,000,000	8,714,000	682,243,299	312,129,015	-	2,178,674,604	-	-	2,178,674,604	35,717,346			
本年度差額	633,091,349	633,091,349	694,216,044	1,327,307,393	△17,481,983	1,300,123	7,294,490	△9,591,120	△39,839	614,573,020	-	469,830,339	1,084,403,359	17,933,186			
固定資産の変動(内部変動)	1,200	1,200	-	1,200	-	-	△4,743,387	-	-	△4,742,187	-	-	△4,742,187	-			
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
貸付金・基金等の減少	1,200	1,200	-	1,200	-	-	△4,743,387	-	-	△4,742,187	-	-	△4,742,187	-			
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
無償所管換等	3,759,759	3,759,759	-	3,759,759	△367,197	24,375,300	-	130,300	26,050	27,924,212	-	-	27,924,212	1,723,234			
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	113,824,612			
本年度純資産変動額	636,852,308	636,852,308	694,216,044	1,331,068,352	△17,849,180	25,675,423	2,551,103	△9,460,820	△13,789	637,755,045	-	469,830,339	1,107,585,384	133,481,032			
本年度末純資産残高	8,903,274,993	8,903,274,993	694,216,044	9,597,491,037	481,974,702	93,428,954	301,652,917	157,022,712	821,677	9,938,175,955	-	469,830,339	10,408,006,294	2,997,836,638			

連結純資産変動計算書内訳表

自 令和03年04月01日 至 令和04年03月31日 (単位:円)

科目	連結財務書類											
	一部事業組合・広域連合				第三セクター				総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	埼玉県市町村総合事	埼玉県後期高齢者医	彩の国さいたま人づ	小計	有限会社果樹公園あ	社会福祉法人横瀬町	株式会社ENgaWA	小計				
前年度末純資産残高	1,258,324	66,185,865	3,739	2,931,803,534	83,111,637	9,412,415	-	92,524,052	12,324,748,496	△4,000,000	-	12,320,748,496
純行政コスト(△)	△488,960	△940,430,012	66	△1,252,618,325	8,116,734	597,768	334,162	9,048,664	△6,650,155,510	-	815,623,508	△5,834,532,002
財源	348,975	930,143,290	-	1,260,124,870	-	-	-	-	7,281,283,739	-	△921,775,654	6,359,508,085
税収等	348,975	626,501,849	-	920,766,083	-	-	-	-	4,763,250,348	-	△909,374,654	3,853,875,694
国県等補助金	-	303,641,441	-	339,358,787	-	-	-	-	2,518,033,391	-	△12,401,000	2,505,632,391
本年度差額	△139,985	△10,286,722	66	7,506,545	8,116,734	597,768	334,162	9,048,664	631,128,229	-	△106,152,146	524,976,083
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	△4,742,187	-	-	△4,742,187
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	△4,742,187	-	-	△4,742,187
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	1,723,234	-	-	-	-	29,647,446	-	-	29,647,446
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	114,717	-	-	114,717	-	-	-	-	114,717	-	-	114,717
その他	-	-	-	113,824,612	△1,000,000	-	-	△1,000,000	112,824,612	-	400,000	113,224,612
本年度純資産変動額	△25,268	△10,286,722	66	123,169,108	7,116,734	597,768	334,162	8,048,664	768,972,817	-	△105,752,146	663,220,671
本年度末純資産残高	1,233,056	55,899,143	3,805	3,054,972,642	90,228,371	10,010,183	334,162	100,572,716	13,093,721,313	△4,000,000	△105,752,146	12,983,969,167